
معامله خرید و فروش امتیاز واحدهای نهضت 
ملی مسکن مجاز نیست 

همزمان با افزایش آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن، 
معاون وزیر راه و شهراســزی در رابطه با خرید و فروش 
امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن توضیاتی را ارائه کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حبیب‌الله طاهرخانی درباره 
امکان خرید و فروش واحدها و امتیاز طرح نهضت ملی 
مسکن  به تسنیم اظهار کرد: این موضوع همان بحث عدم 
توانایی برخی متقاضیان است که اقدام به فروش می‌کنند، 
اما در حال حاضر چنین معامله‌ای مجاز نیست و قرار هم 

نیست آزاد شود؛ درست مانند تجربه مسکن مهر.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در پاسخ 
به این پرســش که آیا برای آزادسازی خرید و فروش در 
مسکن مهر نیز قانون خاصی وجود داشت، گفت: بله، در 
آن زمان قانون اجازه چنین اقدامی را داده بود. تا جایی که 
به یاد دارم، در قانون بودجه سنواتی و همچنین در قانون 

برنامه ششم توسعه چنین مجوزی صادر شده بود.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در قانون »تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت« نیز به‌صورت مشــخص اجازه 
خرید و فروش برخی از واحدها داده شــد. با این حال، 
اکنون در چارچوب قانون جهش تولید مســکن، چنین 
امکانی وجود ندارد و خرید و فروش امتیاز یا واحدهای 

طرح نهضت ملی مسکن ممنوع است.
طاهرخانی تأکیــد کرد: در صورتی کــه مجلس تصمیم 
به تصویب مجوزی برای خرید و فــروش این واحدها 
بگیرد، دولت به عنوان مجری قانــون موظف به اجرای 

آن خواهد بود.

توسعه حمل‌ونقل هوایی ایمن در کنار بندر چابهار 
باعث تقویت زیرساخت‌های ملی می‌شود 

مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبــری هوایی ایران 
گفت: توسعه حمل‌ونقل هوایی ایمن در کنار بندر چابهار 
ضمن رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان باعث تقویت 

زیرساخت‌های ملی می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد امیرانی به همراه مهدی 
خسروی بنجار مدیرکل فرودگاه‌های اســتان در دیدار 
با اســتاندار این استان افزود: توســعه حمل‌ونقل هوایی 
ایمن در کنار بندر چابهار نه تنها به رشد اقتصادی استان 
کمک خواهد کرد بلکه باعث تقویت زیرســاخت‌های 

ملی می شود.
معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران ضمن آمادگی کامل از طرح‌های توسعه‌ای در 
فرودگاه چابهار بر لزوم همکاری‌های بین‌دستگاهی برای 
تسریع در اجرای پروژه‌ها تاکید کرد.استاندار سیستان و 
بلوچستان در این جلسه بر نقش فرودگاه چابهار به عنوان 
زیرساخت حیاتی در حاشیه تنها بندر اقیانوسی کشور در 
رشد اقتصادی منطقه ای و ملی تاکید کرد و گفت: احداث 
فرودگاه چابهار توسط شرکت فرودگاه‌ها می‌تواند زنجیره 

حمل و نقل هوایی منطقه و کشور را تکمیل کند.
منصور بیجار ادامه داد: این فــرودگاه می‌تواند به عنوان 
یکــی از دروازه‌های ورود و خروج کالاها و مســافران، 
توســعه گردشــگری و اقتصاد دریا محور را تسریع و 
ارتباطات هوایی می‌تواند به توسعه تجارت بین‌المللی و 

سرمایه‌گذاری‌های جدید کمک کند.

گروه حمل‌ونقل- در سال‌های اخیر، محور ریلی 
سرخس در شمال‌شــرق ایران به‌عنوان یکی از 
کلیدی‌ترین نقاط ترانزیتی کشور، نقش محوری 
در تقویت اقتصاد حمل‌ونقــل و افزایش درآمدهای ارزی 
ایفا کرده است. این محور، واقع در مرز ایران و ترکمنستان، 
نه‌تنها دروازه ورود کالاهای آسیای مرکزی به ایران است، 
بلکه بخشی از کریدورهای بین‌المللی مانند شمال-جنوب 
و جاده ابریشم نوین محسوب می‌شود. با توجه به موقعیت 
ژئوپلیتیکــی ایران، توســعه این محــور می‌تواند ظرفیت 
ترانزیت ریلی کشور را تا چندین‌برابر افزایش دهد و ایران 

را به هاب اصلی حمل‌ونقل منطقه‌ای تبدیل کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، براســاس برخــی آمارهای 
منتشرشــده، ترانزیت کالا از مرز ریلی سرخس با آسیای 
مرکزی در ۹ماهه نخست سال‌جاری بیش از ۲۰درصد رشد 
داشته و به این ترتیب ترانزیت ریلی از این مسیر به بیش از 
یک‌میلیون تن رسیده است. این رشد، نشان‌دهنده پتانسیل 
بالای سرخس در جذب بارهای ترانزیتی و صادرات است. 
این محور، مسیر طلایی از ســرخس تا بندرعباس را فعال 
کرده و ایران را به حلقه کلیدی جاده ابریشــم نوین تبدیل 
کرده است. از طرف دیگر، توسعه پروژه‌هایی مانند سایت 
کانتینری ســرخس، ظرفیت ترانزیت را تــا ۲۰میلیون تن 
در ســال افزایش می‌دهد و نقش مهمی در تقویت تجارت 

بین‌المللی ایفا می‌کند.
برخی کارشناسان اعتقاد دارند که تکمیل خط ریلی چابهار-
ســرخس به طول حدود ۱۳۵۰کیلومتر، شــرق ایران را به 
اقیانوس هند متصل کرده و ظرفیت حمل ۸.۵میلیون تن بار 
در سال را فراهم می‌کند. مجتبی بیکی، فرماندار شهرستان 
سرخس با بیان اینکه ۷۰درصد ترانزیت ریلی کشور از مرز 
سرخس انجام می‌شــود، خاطرنشــان کرد: روزانه از مرز 
مشترک سرخس با ترکمنستان بیش از ۲۳۰دستگاه کامیون 
خارج شــده و به همین تعداد ورودی داریم. او همچنین با 
اشــاره به اینکه تقریباً ۱۳درصد مجمــوع مبادلات کالایی 
کشور از مرز سرخس انجام می‌شود، گفت: مرز مشترک با 

ترکمنستان، موتور محرک اقتصاد شرق کشور است.

راه‌آهن؛ کاتالیزور توسعه شرق کشور
بسیاری از کارشناسان باور دارند که پروژه راه‌آهن چابهار-

ســرخس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیرساختی 
کشــور، می‌تواند به تحول اقتصادی و ترانزیتی شرق ایران 
کمک شایانی کند. این مســیر ریلی که از بندر چابهار آغاز 
و به سرخس در شمال‌شرق کشور متصل می‌شود، در حال 
حاضر در مراحل اجرایی پیشــرفته‌ای قرار دارد و شــامل 
۲۳قطعه اســت که ۱۵قطعه آن در خراسان‌جنوبی در حال 
ساخت است. این پروژه به‌عنوان یک شریان حیاتی، نه‌تنها 
زیرساخت‌های ترانزیتی کشــور را تقویت می‌کند، بلکه به 
توسعه متوازن و اتصال به کریدورهای بین‌المللی نیز کمک 

خواهد کرد.
خط ریلی چابهار-ســرخس به‌‌ویژه با اتصــال به کریدور 
شمال-جنوب‌)شاخه شرقی که اتصال میان هند و کشورهای 
آســیای مرکزی و افغانســتان را فراهم می‌کنــد، می‌تواند 
به جابه‌جایی ســریع و موثر کالا از بندر چابهــار به نقاط 
مختلف ایران و کشورهای همسایه کمک کند. در این میان 
با توجه به موقعیت جغرافیایی بندر چابهــار به‌عنوان تنها 
بندر اقیانوســی کشــور، این پروژه می‌تواند نقش بسزایی 
در گســترش مبادلات تجاری و اقتصادی ایفا کند. پروژه 
راه‌آهن چابهار-سرخس به‌عنوان یک طرح ملی، نه‌تنها به 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشــور کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند به‌عنوان یک کاتالیزور برای رشد اقتصادی و 
تقویت ارتباطات تجاری ایران با کشورهای همسایه عمل 

کند. این پروژه، با توجه ‌به ابعاد وسیع اقتصادی و اجتماعی 
آن، به تحقق اهداف توســعه پایدار در شرق کشور کمک 

شایانی خواهد کرد.

رشد 20درصدی ترانزیت از مرز ریلی سرخس
آنطور که پایگاه خبری ریل ایران در مطلبی نوشته؛ مصطفی 
نصیری، مدیرکل راه‌آهن خراســان گفته اســت: ترانزیت 
کالا از مرز ریلی ســرخس با کشورهای آســیای مرکزی 
در نیمه نخســت ســال‌جاری در مقایســه با مدت مشابه 
پارســال ۲۰درصد افزایش یافته اســت. همچنین در این 
بازه زمانی ۸۷۰هزار تن بار ترانزیتی از مرز ریلی ســرخس 
جابه‌جا شــده که عمده آن مربوط به مســیر کشــورهای 
آسیای مرکزی- سرخس- بندرعباس بوده است. این مقام 
مســئول به عبور بیش از ۱۵هزار دســتگاه واگن باری در 
مسیر بین‌المللی سرخس اشــاره و اضافه کرد: این عملکرد 
نشان‌دهنده جایگاه راهبردی ایســتگاه سرخس در توسعه 
ترانزیت منطقه‌ای و تقویــت همکاری‌های حمل‌و‌نقلی با 
کشورهای همسایه اســت. مدیرکل راه‌آهن خراسان اظهار 
کرد: ایستگاه بین‌المللی راه‌آهن سرخس جایگاه ارزنده‌ای 
در راهگذر)کریدور( حمل‌و‌نقل منطقه‌ای دارد و این ایستگاه 
به‌عنوان یکی از نقاط کلیدی در مســیر جاده ابریشم، نقش 
مهمی در اتصال کشورهای آسیای مرکزی به بنادر جنوبی 

ایران ایفا می‌کند. ‌

اهمیت بین‌المللی محور ریلی سرخس
ســرخس به‌عنوان مبدأ ورودی کالاهای چینی و انتقال به 
اروپا، بخشــی حیاتی از کریدور چین-اروپاســت. اخیراً 
قرارداد ایران و چین برای برقی‌کــردن ۱۰۰۰کیلومتر خط 
ریلی رازی-سرخس، زمان ترانزیت را به‌طور قابل‌توجهی 
کاهــش داده و بــه ۱۷روز رســانده اســت. این مســیر، 
جایگزینی کارآمد برای مســیر دریایی اســت و با عبور از 

آسیای مرکزی، ایران را به هاب اصلی شرق به غرب تبدیل 
می‌کند. طبــق گزارش‌ها، این کریدور زمــان حمل کالا از 
شــرق چین به خلیج‌فارس را کوتاه کرده و پتانسیل جذب 
سرمایه‌گذاری‌های چینی را افزایش می‌دهد. با تکمیل این 
پروژه، ایــران می‌تواند نقش پررنگ‌تــری در ابتکار »یک 
کمربند، یک جاده« چین ایفا کند و درآمد ترانزیتی خود را 

چند برابر افزایش دهد.
ســرخس نیز دروازه اصلی ترانزیت ریلی برای کشورهای 
آســیای مرکزی مانند ترکمنستان، قزاقســتان، ازبکستان و 
تاجیکســتان اســت. اخیراً توافق ایران و ترکمنستان برای 
ساخت خطوط دوگانه در مرز سرخس، ظرفیت عبور روزانه 
را افزایش داده و بخشی از کریدور شمال-جنوب را تقویت 
کرده است. این محور کشورهای محصور در خشکی آسیای 
مرکزی را به بنادر جنوبی ایران متصــل می‌کند و ترانزیت 
خروجی از سرخس به این کشورها را دوبرابر کرده است. با 
تمرکز آسیای مرکزی روی توسعه راه‌آهن، سرخس می‌تواند 
تا ۲۰میلیون تن ترانزیت ســالانه را مدیریت کند و روابط 
اقتصادی با روسیه و چین را نیز تعمیق بخشد. همچنین مسیر 
سرخس-تربت‌جام برای اتصال به ازبکستان، پتانسیل بالایی 

برای حمل بارهای فصلی دارد.
محور ســرخس نه‌تنها برای توســعه ترانزیت ریلی ایران 
حیاتی اســت، بلکه پلی اســتراتژیک برای اتصال چین به 
اروپا و تسهیل تجارت آسیای مرکزی محسوب می‌شود. با 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها مانند برقی‌سازی خطوط و 
تکمیل چابهار-سرخس، ایران می‌تواند سهم خود از بازار 
جهانی ترانزیت را افزایش دهد. بااین‌حال، چالش‌هایی مانند 
تحریم‌ها و رقابت با کریدورهای جایگزین‌)مانند مسیر ترکیه 
یا هند-عربستان( نیازمند دیپلماسی فعال و سرمایه‌گذاری 
مشترک با شرکایی مانند چین است. در نهایت، بهره‌برداری 
کامل از پتانسیل ســرخس می‌تواند اقتصاد ایران را متحول 

کرده و جایگاه ژئوپلیتیکی کشور را تقویت کند.

رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری گفت: منطقه مکران از پهنه‌های مهم لرزه‌خیز کشور 
است و باید در همه طرح‌های توسعه‌ای آن، اصول مقاوم‌سازی ساخت‌وساز در 

برابر زلزله و سونامی به‌صورت جدی اجرا شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد پورمحمد شاهوار با اشاره به سوابق زمین‌لرزه‌های 
بزرگ در سواحل مکران  به مهر اظهار کرد: در سال ۱۹۵۰ میلادی زلزله‌ای بزرگ 
در سواحل مکران رخ داد که مرکز آن در خاک پاکستان بود، اما امواج سونامی و 

آثار آن به سواحل ایران نیز رسید.
رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی فزود: 
همچنین از سوی دیگر بزرگ‌ترین زمین‌لرزه در حدود ۳۰ تا ۴۰ سال اخیر نیز در 
منطقه مکران اتفاق افتاده است. زلزله سال ۲۰۱۳ در سیستان و بلوچستان رخ داد 
که خوشبختانه به دلیل وقوع در عمق حدود ۶۰ کیلومتری، شدت آن در سطح زمین 

کاهش یافت و امواج مخرب کمتری تولید کرد.
پورمحمد شاهوار بیان کرد: در منطقه مکران پدیده »فرورانش« رخ می‌دهد؛ به این 
معنا که صفحه اقیانوس هند به زیر صفحه ایران و پاکستان فرورانش کرد و همین 

اصطکاک و درگیری صفحات موجب شکل‌گیری زمین‌لرزه‌های بزرگ می‌شود. 
این نوع زمین‌لرزه‌ها معمولاً در زون‌های فرورانشــی مانند ژاپن یا فیلیپین اتفاق 

می‌افتند.
وی با بیان اینکه عمق زیاد زلزله ۲۰۱۳ باعث کاهش شــدت تخریب شد، تأکید 
کرد: با توجه به توسعه‌ای که در سواحل مکران در حال انجام است، باید خطرات 
ناشی از زمین‌لرزه در طراحی‌ها از هم‌اکنون لحاظ شود. سواحل مکران از بکرترین 
سواحل کشور هستند و حیف است توسعه بدون در نظر گرفتن ملاحظات لرزه‌ای 

انجام شود.
رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ادامه داد: 
در طرح‌های توسعه جدید که منجر به ساخت شهرهای تازه در این منطقه خواهد 
شد، لازم است ساخت‌وسازها از ابتدا مقاوم انجام گیرد. همان‌طور که در ژاپن پس 
از زلزله کوبه حدود ۳۰ سال پیش، آئین‌نامه‌های ساخت‌وساز به‌طور کامل بازنگری 

شد و نتیجه آن کاهش قابل‌توجه تلفات در زلزله‌های بعدی بود.
وی تصریح کرد: پس از وقوع زلزله کوبه ژاپن که حدود ۳۰ ســال پیش به وقوع 
پیوست، زلزله‌ای دیگر در ژانویه سال ۲۰۲۴ میلادی با بزرگای حدود ۷.۶ رخ 
داد که شتاب آن حدود ۲.۵ برابر زلزله بم در ایران ثبت شد. با وجود شدت بسیار 
بالای این زمین‌لرزه، تنها حدود ۳۰۰ نفر در آن حادثه جان باختند و خسارت‌ها 

عمدتاً به آتش‌سوزی‌های محدود ختم شد.
پورمحمد شاهوار افزود: این تجربه نشان می‌دهد هرگاه آئین‌نامه‌ها و شیوه‌های 
ساخت‌وساز اصلاح و به‌روزرسانی شود، می‌توان نتایج بسیار مؤثری در کاهش 
تلفات و خسارات زلزله به دست آورد. تأکید ما بر این است که مناطقی که قرار 
است طرح‌های توسعه اصلی کشور در آن‌ها اجرا شــود، باید با دیدگاه فنی و 
مبتنی بر مخاطرات لرزه‌ای مورد توجه قرار گیرند. در آئین‌نامه جدید طراحی 
ساختمان، محاسبات مربوط به این مناطق به‌روزرسانی شده و مکران به‌عنوان 

یکی از پهنه‌های مهم لرزه‌خیز کشور شناخته می‌شود.
وی تصریح کرد: این موضوع به‌هیچ‌وجه به معنای خودداری از ساخت‌وساز 
در منطقه نیست، بلکه تأکید بر آن است که در تمامی پروژه‌های عمرانی، دقت 
و نظارت کافی در طراحی و اجرای ساختمان‌ها، پل‌ها و سایر سازه‌ها با رعایت 
اصول لرزه‌ای صورت گیرد تا در برابر زمین‌لرزه‌های احتمالی عملکرد ایمن و 
پایداری داشته باشند. منطقه مکران از شرق تنگه هرمز آغاز و تا سواحل پاکستان 
ادامه پیدا می‌کند و در واقع، برخورد مستقیم صفحه اقیانوسی با صفحه قاره‌ای 

ایران را شاهد هستیم.
این مقام مسئول تصریح کرد: پهنای این زون حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ کیلومتر است 

و مطالعات متعددی در بخش‌های مختلف آن انجام شــده تا میزان ذخیره انرژی 
لرزه‌ای مشخص شــود. طراحی‌ها و تحلیل‌های خطر جدید نیز بر همین داده‌ها 
مبتنی است. بر اســاس تحلیل‌های جدید، احتمال وقوع زلزله‌ای تا بزرگی ۸ در 
این منطقه وجود دارد که می‌تواند با امواج ســونامی همراه باشــد. بنابراین لزوم 

ساخت‌وساز مقاوم در این منطقه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
وی درباره تأثیر زمین‌لرزه‌های احتمالی مکران بر کشورهای همسایه گفت: چنین 
زلزله‌ای بیشترین اثر را بر پاکستان خواهد داشت و پس از آن ایران و در مرحله بعد 
کشور عمان تحت تأثیر قرار می‌گیرند. عمان به دلیل موقعیت خاص خود در پشت 
اقیانوس، اثر کمتری خواهد پذیرفت. همچنین شبه‌جزیره هند نیز ممکن است در 

اثر سونامی ناشی از زلزله بزرگ مکران تحت تأثیر قرار گیرد.
رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تصریح 
کرد: نرخ تجمع تنش در سواحل پاکستان بسیار بیشتر است، در حالی که در برخی 
بخش‌های ایران حرکت‌ها به صورت خزشی بوده و انرژی ذخیره نمی‌شود که این 
موضوع به نفع کشور است. با این حال، در بخش‌هایی از منطقه انرژی به‌صورت 

ذخیره‌شده باقی مانده و پتانسیل وقوع زمین‌لرزه بزرگ را دارد.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

»سرخس« دروازه اصلی 
ترانزیت ریلی ایران
 اهمیت توسعه‌ محور ریلی سرخس برای 

چین و کشورهای آسیای‌میانه

رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری تاکید کرد:

مَکُران جزو مهم‌ترین مناطق لرزه‌خیز ایران است؛ ضرورت ساخت‌وساز مقاوم
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

1– موضوع مناقصه : مدیریت و تامین خودروهای  با راننده )تاکسیرانی( شركت گاز استان 
مركزي در سال 1404 به تعداد تقریبی 112 دستگاه  خودرو با راننده  )به تعداد تقریبی 109 

دستگاه سواری و 3 دستگاه وانت( که اکثریت آن در حال حاضر موجود می باشد.
2- مناقصه گزار:  شركت گاز استان مركزي 

3-پیمان فاقد پيش پرداخت می باشد
4 - محل و مهلت دريافت اسناد ارزيابي كيفي و گشايش پيشنهادها: 

دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه »ستاد« www.setadiran.i r  امکان پذیر است. 
www.setadiran.i r»مهلت دریافت  و ارسال اســناد ارزیابی کیفی در سامانه »ســتاد 

اعلام شده است. 
زمان ارســال مدارک مناقصه: مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل 

امتیاز لازم در فرآیند ارزیابی کیفی، در مراحل بعدی مناقصه شرکت می‌نمایند.
زمان گشایش پاکات مالی مناقصه : از طریق سامانه تاد اعلام خواهد شد. 

5- پيمانكاران ذیصلاح بايســتي  دارای گواهينامه صلاحيت کار  مناســب از اداره کار  ، 
صورتهای مالی حسابرسی شده  ســال 1403، كد اقتصادي ، شناسه ملي اشخاص حقوقي 

ايراني و كد كاربري پايگاه ملي مناقصات الزامی می باشد. 
6- مبلغ برآوردي و پيشنهادي دستگاه مناقصه گزار: به مبلغ تقریبی  746.888.000.000  

ریال مي باشد. .
- مبلغ اعلام شده تقریبی و جهت تهیه لیســت کوتاه می باشد و مبلغ دقیق برآورد  در زمان 
توزیع اسناد مناقصه اعلام خواهد شد ولی بهر حال مناقصه از لحاظ ریالی در طبقه معاملات 

عمده می باشد. 
7-ميزان و نوع تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار: برابر مصوبه هيئت دولت به شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 به مبلغ تقریبی  32.038.000.000 ریال می باشد.

8- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی الزامی است.
مناقصه گران مي توانند جهت  كسب اطلاعات بيشــتر به وب سايت پايگاه اطلاع رساني 
WWW.shana.ir مراجعه و يا با شماره تلفنهاي 4-32412081 -086 امور قراردادهاي 

شركت گاز استان مركزي تماس حاصل فرمايند. 
فاكس: 32776660-086    شناسه آگهی : 2024048

تاریخ نوبت اول : 1404/07/26  تاریخ نوبت دوم:1404/07/27

روابط عمومي شركت گاز استان مركزي

آگهی فراخوان مناقصه عمومی يك مرحله اي )1404-31(
كد پايگاه ملي:   53201320  
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